
 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 
\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale per pulizie rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

 
  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

 

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it 

Prot. N. 664/4.1.11                                                                                    Rimini,10/02/2017 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n. 30/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Oggetto: affidamento fornitura di per l’acquisto di  MATERIALE IGIENICO SANITARIO 

 Codice C.I.G. n. Z191D09E80 

 
VISTO: 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

− il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

− il D.P.R. n. 207/2010; 

− il P.A. 2017 in gestione provvisoria; 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

− la richiesta di preventivi inviata con nota prot. n. 323/4.1.11 del 24/01/2017 per  l’acquisto di 
MATERIALE IGIENICO SANITARIO  con destinazione  nell’ambito dell’Attività / Progetto 
A01. 

 
PRESO ATTO CHE: 

- nel  termine stabilito nella richiesta di preventivo hanno presentato le loro offerte n. 3 Ditte ; 
- l’ufficio Acquisti ha espletato la relativa istruttoria, ivi compreso il prospetto comparativo, per 

riscontrare la regolarità della documentazione richiesta nonché la congruità delle offerte; 
- che risulta aggiudicataria la Ditta CHIMICART SRL con sede a LONGIANO (FC) in quanto 

l'offerta presentata risulta la migliore; 
 

RISCONTRATO: 

-  che è necessario procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti della Ditta CHIMICART SRL 
con sede a LONGIANO (FC) e, quindi al perfezionamento dell’acquisto di cui trattasi; 

- che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulla scheda A01 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla Ditta CHIMICART SRL con sede a LONGIANO (FC) 
la fornitura del seguente materiale sotto riportato alle condizioni di cui alla richiesta di preventivo 
 prot. n. 323/4.1.11 del 24/01/2017: 
 
 



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 
\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale per pulizie rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

 

n° Materiale di pulizia Marca Costo unitario € 
Quantità 
minima 

ordinabile 

1 Acido muriatico lt.1 CHIMICART 0,4741700 1fl 
2 Alza immondizia con manico IPPA 1,660 1pz 
3 Ammoniaca profumata diluizione al 10% lt.1 GENIKEM 0,370 1fl 
4 Anticalcare 1 lt DUECI 1,3 (1LT) 1fl 

5 
Asciugamani carta piegati – 2 veli pura cell. conf. Da 
3990 EUROCART 15,48(0,00388 cad) 1 cf. 

6 Bobine carta 800 strappi 2 veli in pura cellulosa CHIMICART 3,025 2rot 
7 Candeggina da lt. 5 diluizione al 5% GENIKEM 1,275(0,255xlt)  1tn 5lt 

8 
Carta igienica industriale 2 veli pura cellulosa tipo 
Jumbo Maxi conf. Da 6 rotoli Laromagnola 9,33(1,56xrot) 1 conf 

9 Cerotti medi per automedicazione cf. 20 pz PVS 0,780 1pc 
10 Cestini portarifiuti da ufficio senza coperchio lt. 15 PIACENTINA 1,590 1pz 

11 
Detergente antibatterico per pavimenti da lt.5 presidio 
medico-chirurgico tipo Ajax o Bio Form ISOPAM 6,41500(1,22xlt) 1tn 

12 Detergente in crema piccolo gr. 750 tipo Cif DUECI 0,810 1fl 
13 Detergente per banchi (tipo Fast forte) ml 750 CHIMICART 2,033 1fl 
14 Detergente per vetri con spruzzo ml 750 DUECI 0,620 1fl 
15 Detergente per vetri solo ricarica ml 750 DUECI 0,620 1fl 
16 Detersivo lavatrice in polvere CHIMICART 0,607 10 kg 
17 Detersivo lavatrice liquido  CHIMICART 4,960 1tn 5lt 

18 
Disinfettante Antibatterico c/spruzzo tipo Amuchina 
ml 750 ACRAF 2,225 1fl 

19 Dosatore sapone mani 500 ml CHIMICART 3,500 1pz disp.1lt 
20 Guanti di lattice monouso ILOGUANTI 0,02490(€2,49x100pz) 1cf/100pz 
21 Guanti gomma non felpati misura M ILOGUANTI 0,481 1cf/10pz 
22 Igienizzante/sanificante forte per sanitari lt. 5 CHIMICART 4,463 1tn 
23 Insetticida per formiche/scarafaggi ml 400 BERGEM 1,190 1fl 
24 Lame per raschietto FILMOP 0,240 1pz 
25 Manico scopa universale legno lucido PIACENTINA 0,880 1pz 

26 
Maschere facciali monouso protezione antipolvere 
con elastici conf.  Da 50 pz V. JET 3,450 1cf 

27 Mop cotone gr.450 FILMOP 1,690 1pz 
28 Panno abrasivo verde doppio ARIX 0,180 1cf/30pz 
29 Panno multiuso in microfibra 20x20 EUDOREX 0,579 1pz/37x37 
30 Panno pelle sintetica azzurro tipo daino 3 M ITALIA 1,836 1cf/10pz 
31 Pinza in plastica per Mop FILMOP 1,710 1pz 
32 Raschietto in legno monouso FILMOP 5,380 1pz 
33 Sacchi immondizia grandi micron 80 h. 110 CAGLIPLAST 0,057 1pc/500pz 
34 Sacchi immondizia piccoli micron 80 h. 60 CAGLIPLAST 0,019 1pc/500pz 
35 Sapone liquido per mani con dosatore 500 ml CHIMICART 0,621 1fl 
36 Sapone liquido per mani tanica lt. 5 CHIMICART 2,915 1tn 
37 Scopa da interno con setole durezza media MINERVA 0,910 1pz 
38 Scopa nera da esterno con setola dura MINERVA 1,160 1pz 
39 Scopino wc + porta scopino PIACENTINA 1,710 1pz 
40 Spugna abrasiva morbida/ruvida (giallo/verde) ARIX 0,150 1pc/30pz 
41 wc net CHIMICART 1,240 1fl 

 
2) di impegnare la somma di   € 6.000 +   IVA e quindi per un totale complessivo di € 7.320,00 
imputandola all'Attività A01   E.F. 2017 



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 
\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale per pulizie rinnovo convenzione anno 2017\determina di affidamento.docx 

3) per le condizioni di fornitura e pagamento, si rinvia alla "Lettera di richiesta di preventivo” 
nonché alla lettera/comunicazione d'affidamento che sarà sottoscritta; 

4) l'Istituto si riserva di effettuare più ordinativi, per l'intero periodo di validità dell'offerta, fino alla 
concorrenza del budget disponibile; 

5) di dare atto e confermare che RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente 
Scolastico; 

6) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 
136/2010 e s.m.i.; 

7) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolare fatture, nel rispetto di quanto precisato nella 
richiesta di preventivo; 

8) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 

9) di provvedere, circa l'esito della richiesta di preventivi, alla comunicazione effettuata sul sito di 
questo Istituto Scolastico; 

10) di delegare, data la natura merceologica dei beni da acquistare, l’assistente Amministrativo 
Drudi Nicoletta ad emettere l’attestazione di regolarità della fornitura 

11) in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun  contratto, ma 
si ricorrerà allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento 

12) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Francesco Tafuro 
        (Firmata Digitalmente) 

          Firma 
 39/1993 

 
 

 
 


		2017-02-16T13:01:14+0000
	TAFURO FRANCESCO




